apresentado seja aceito pela Administração.
18.2  O contrato celebrado poderá ser rescindido a qualquer momento, nos termos dos Art. 
137 a 139 da Lei 14.133/21.

19. DO VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO
19.1. O Valor estimado para a referida contratação é de R$ 3.621.134,20 (TRÊS MILHÕES E 
SEISCENTOS E VINTE E UM MIL E CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
19.2 As despesas decorrentes da presente contratação serão atendidas pela seguinte 
dotação:

Unidade Orçamentária:  0101 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 
DA REGIÃO DE FSA 
Projeto/Atividade: 2002 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL

[...]

16.3 O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas 
avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas 
consequências de sua inexecução total ou parcial.

17. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
17.1. O Valor estimado para a referida contratação é de  R$ 3.621.134,20 (TRÊS MILHÕES E 
SEISCENTOS E VINTE E UM MIL E CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS), 
conforme custos unitários.

18. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
18.1. As despesas decorrentes da presente contratação serão atendidas pela seguinte 
dotação:
Unidade Orçamentária: 0101 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE 
DA REGIÃO DE FSA